Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2015

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2015

ACTIVO

2015

2014

PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2015

2014

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERIA A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION
DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA
Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES

$20,512,271,314.56 $17,049,536,308.59

3,582,099,887.30
3,118,331,793.74
368,736.00
3,117,630,257.74
332,800.00

418,417,469.27

40,976,753.01

10,178,168.01

367,262,548.25

45,350,624.29

35,299,177.53

10,051,446.76

16,930,171,427.26

1,184,478,914.01

1,184,478,914.01

17,332,439,455.79

476,689,768.36

8,391,136,236.63
4,868,050,598.60

3,595,584,005.21

978,846.99

1,929,727,680.08

688,363,857.94

27,197,505.12

50,682,522.05

721,126,865.31

104,752,540.70
337,228,999.61

375,389.35

69,432,987.38

1,164,467,786.41
577,145,916.79
353,236.00
576,459,880.79
332,800.00

569,386,581.35

66,135,705.71

238,408,730.15

264,842,145.49

17,935,288.27

9,303,847.47

8,631,440.80

15,885,068,522.18

667,109,851.81

667,109,851.81

16,629,972,927.23

466,691,145.53

8,391,136,236.63
4,868,050,598.60

2,903,116,099.48

978,846.99

1,884,049,831.67

671,291,776.21

26,551,298.72

50,682,522.05

695,875,578.88

104,752,540.70
334,520,725.76

375,389.35

60,495,142.42

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

$9,855,563,464.24
5,053,767,646.97
4,134,368,781.44
1,620,870,336.80
92,213,838.52

68,209,672.79
5,778,344.64

268,093,184.57
0.00
543,604,405.69
2,866.55

1,535,596,131.88

292,150,489.16

292,150,489.16
57,191,549.51

57,191,549.51

761,418.40
761,418.40

120,835,362.96
68,381.35

8,781,261.26

111,985,720.35
448,460,045.50
448,460,045.50
4,801,795,817.27
4,801,721,703.06
4,801,721,703.06
74,114.21

74,114.21
10,656,707,850.32

1,413.10

1,413.10

$8,272,664,559.86
3,437,015,728.79
2,830,976,924.05
1,285,963,096.90
132,584,019.50
46,011,804.87

137,025,696.82
448,970,863.14
129,664.58
413,803,123.42
1,286,564.43

365,202,090.39

322,491,195.82

322,491,195.82
111,773,197.52

111,773,197.52

2,744,065.24
2,744,065.24

46,870,847.79
68,381.35

8,951,174.77

37,851,291.67
122,159,498.37
122,159,498.37
4,835,648,831.07
4,835,574,716.86
4,835,574,716.86
74,114.21

74,114.21
8,776,871,748.73

0.00

0.00
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Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2015

ACTIVO 2015 2014 PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2015 2014
SOFTWARE 69,387,221.70 60,478,710.12 DONACIONES EN ESPECIE 1,413.10 0.00
LICENCIAS 45,765.68 16,432.30 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO 10,656,706,437.22 8,776,871,748.73

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
E INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE
INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS

(3,585,907,610.00)

(1,578,981,879.69)
(447,989,755.93)
(1,514,130,538.07)

(44,805,436.31)

20,512,271,314.56

(3,356,559,230.95)

(1,528,539,823.59)
(350,753,650.00)
(1,435,232,295.73)

(42,033,461.63)

17,049,536,308.59

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PASIVOS Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2,039,597,206.52

2,039,597,206.52

8,617,109,230.70

8,617,109,230.70

20,512,271,314.56

1,748,971,831.48

1,748,971,831.48

7,027,899,917.25

7,027,899,917.25

17,049,536,308.59
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